3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ

РЕШЕНИЕ

15 мая 2018 года № ЧС-01-03-46
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное от 17 апреля 2018 года № ЧС-01-03-37 "О согласовании направления средств стимулирования управы района Чертаново Северное города Москвы на проведение мероприятий по развитию района Чертаново Северное в 2018 году"

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП "О стимулировании управ районов города Москвы", в связи с уточнением видов, сметной стоимости работ, увеличением объектов и на основании обращения управы района Чертаново Северное города Москвы от 14 мая 2018 года № ЧС-16-352/8, поступившего 14 мая 2018 года, Совет депутатов муниципального округа Чертаново Северное решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное от 17 апреля 2018 года № ЧС-01-03-37 "О согласовании направления средств стимулирования управы района Чертаново Северное города Москвы на проведение мероприятий по развитию района Чертаново Северное в 2018 году", изложив приложение к решению в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в управу района Чертаново Северное города Москвы, в префектуру Южного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы не позднее трех дней со дня принятия.

3.Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский муниципальный вестник" и разместить на сайте муниципального округа Чертаново Северное.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Чертаново Северное  Абрамова-Бубненкова Б.Б.
Глава муниципального округа

Чертаново Северное                                               Б.Б. Абрамов – Бубненков
	Приложение

к решению Совета депутатов
муниципального округа
Чертаново Северное

от "15" мая 2018г.

№ ЧС-01-03-46

	Приложение

к решению Совета депутатов
муниципального округа
Чертаново Северное

от "17" апреля 2018г.

№ ЧС-01-03-37

Мероприятия по развитию района Чертаново Северное в 2018 году

за счет средств стимулирования управы района
Чертаново Северное города Москвы
	№ п/п
	Адрес объекта
	Виды работ
	Объем
	Единица измере-ния (шт., кв.м., пог.м.)
	Затраты

(руб.)

	1
	Мероприятия по содержанию территории

	1.1
	 2-й Варшавский проезд.; Варшавское ш. д.125; ТПУ "Чертановская"
	Паспортизация объектов дорожного хозяйства

	220 367,11

	ИТОГО по объекту
	220 367,11

	ИТОГО по мероприятию
	220 367,11

	2
	Мероприятия по проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий

	2.1
	Чертановская ул., д.4
	Замена бортового камня
	73
	пог.м.
	71621,36

	Ремонт дорожно-тропиночной сети (АБП)
	46
	кв.м.
	24010,33

	Устройство дорожно-тропиночной сети (АБП)
	28
	кв.м.
	34268,52

	Установка садового камня
	37
	пог.м.
	22572,64

	Ремонт газона (РУЛОННЫЙ)
	721
	кв.м.
	260421,43

	Ремонт лестницы с поручнем, пандусом, водоотводящим лотком и подпорной стенкой
	2
	шт.
	295860,88

	Устройство лестницы с поручнем, пандусом
	1
	шт.
	140368,12

	Ремонт контейнерной площадки с местом хранения ПГМ
	1
	шт.
	129060,53

	Устройство  тренажерной площадки

(с установкой тренажеров)   с устройством синтетического основания  (резина – 72 кв.м.,

садовый  б/к. - 34 пог.м., тренажеры - 5 шт.)
	1

	шт.
	690714,50

	Установка МАФ

на детской площадке
	5
	ед.
	349455,01

	Установка нового ограждения    на детской площадке
	46
	пог.м.
	45278,62

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня    (садовый  б/к.  - 64 п.м.)
	223
	кв.м.
	578497,76

	Устройство песочного покрытия на детской площадке с устройством садового камня

(садовый  кам.  - 10 п.м.)
	25
	кв.м.
	21485,34

	Устройство зоны отдыха

(брусчатка - 76 кв.м., садовый  б/к.   - 63 п.м.)
	1
	шт.
	211021,91

	Установка садовых диванов
	9
	шт.
	135593,93

	Установка урн
	9
	шт.
	56214,00

	Демонтажные работы
	24
	шт.
	16681,48

	Прочие работы - устройство защитного ограждения из поликарбоната у контейнерной площадки 2*2
	10
	шт.
	48890,68

	ИТОГО по объекту
	3 132 017,04

	2.2
	Варшавское ш., д.114, корп.2
	Ремонт лестницы с поручнем
	1
	шт.
	124946,58

	ИТОГО по объекту
	124946,58

	2.3
	Сумской проезд, д.10
	Ремонт асфальтовых покрытий
	3702
	кв.м.
	2829419,55

	Замена бортового камня
	450
	пог.м.
	559981,37

	Ремонт  дорожно-тропиночной сети (АБП)
	27
	кв.м.
	14093,00

	Установка  садового камня
	44
	пог.м.
	26843,13

	Ремонт газона (РУЛОННЫЙ)
	500
	кв.м.
	180597,37

	Устройство игрового комплекса
	1
	шт.
	242255,00

	Установка МАФ

на детской площадке
	5
	ед.
	192801,99

	Установка нового ограждения    на детской площадке
	35
	пог.м.
	197806,11

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня    (садовый  б/к.  - 84 п.м.)
	294
	кв.м.
	734830,52

	Устройство песочного покрытия на детской площадке с устройством садового камня

(садовый  б/к.    - 16 п.м.)
	16
	кв.м.
	13328,15

	Устройство зоны отдыха

(брусчатка - 120 кв.м., садовый  б/к.  - 65 п.м., ДТС - 21кв.м.)
	1
	шт.
	359849,73

	Установка  садовых диванов
	7
	шт.
	96270,96

	Установка урн
	7
	шт.
	43722,00

	Демонтажные работы
	18
	шт.
	8135,46

	ИТОГО по объекту
	5499934,34

	2.4
	2-й Варшавский проезд, 95
	Ремонт асфальтовых покрытий
	2330
	кв.м.
	1780763,63

	Замена бортового камня
	282
	пог.м.
	350921,65

	Устройство дорожно-тропиночной сети (АБП)
	350
	кв.м.
	182687,36

	ИТОГО по объекту
	2314372,64

	2.5
	Кировоградская ул., д.9, корп.3
	Устройство  тренажерной площадки

(с установкой тренажеров)   с устройством синтетического основания  (резина – 50 кв.м.,

садовый  б/к.  - 36 пог.м., тренажеры - 10 шт.)
	1

	шт.
	202919,19

	Демонтажные работы
	10
	шт
	12541,05

	ИТОГО по объекту
	215460,24

	2.6
	Варшавское ш., д.120
	Устройство дорожно-тропиночной сети (АБП)
	79
	кв.м.
	99182,63

	Установка садового камня
	90
	пог.м.
	56823,45

	Прочие работы - устройство водоотведения газона; установка поручня вдоль дорожки

	32264,97

	ИТОГО по объекту
	188271,05

	2.7
	Сумской пр., д.6Б - Сумской пр., д.6А
	Устройство тротуара
	95
	кв.м.
	119270,26

	Установка садового камня
	80
	пог.м.
	50509,72

	ИТОГО по объекту
	169779,98

	2.8
	Кировоградская ул, д.10, корп.1, стр.2
	Нанесение граффити на ЦТП

	452345,77

	ИТОГО по объекту
	452345,77

	2.9
	Знаки для пожарных площадок во дворах
	Дорожные знаки

	241258,08

	ИТОГО по объекту
	241258,08

	2.10

	Аварийный запас спортивного и игрового комплексов
	Приобретение спортивного (1 шт.) и игрового (1 шт.) комплексов

	497058,00

	ИТОГО по объекту
	497058,00

	2.11
	Аварийный запас МАФ
	Поставка аварийного запаса МАФ

спорткомпл - 1 шт., качели - 3 шт., горка - 1шт., карусель - 1шт., качалка - 1 шт., подвеска - 6 шт., турник детский - 4 шт., качалка-балансир - 2 шт., песочница - 5 шт.

	375495,00

	ИТОГО по объекту
	375495,00

	2.12
	Сумская ул., 12/17
	Ремонт газона (РУЛОННЫЙ)
	500
	кв.м.
	180597,37

	Устройство игрового комплекса
	1
	шт.
	301987,00

	Установка МАФ

на детской площадке
	6
	ед.
	183349,00

	Установка нового ограждения    на детской площадке
	72
	пог.м.
	70614,41

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня    (садовый  б/к.   - 80 п.м.)
	300
	кв.м.
	746340,97

	Установка садовых диванов
	4
	шт.
	54527,99

	Установка урн
	2
	шт.
	12382,00

	Демонтажные работы
	6
	шт.
	8977,58

	Разработка ПСД на установку опор освещения
	2
	шт.
	187115,11

	Установка опор освещения
	2
	шт.
	52884,89

	ИТОГО по объекту
	1798776,32

	2.13
	Расширение проезда между Сумским проездом, 2Б и Сумским проездом, д.4, корп.1
	Ремонт асфальтовых покрытий
	15
	кв.м.
	11464,76

	Замена бортового камня
	15
	пог.м.
	32290,83

	Ремонт тротуара
	55
	кв.м.
	76970,13

	Ремонт тактильной плитки
	16
	шт.
	5625,10

	Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ)
	15
	кв.м.
	2987,21

	ИТОГО по объекту
	129338,03

	ИТОГО по мероприятию
	15139053,07

	3
	Мероприятия по обустройству улиц

	3.1
	Кировоградская ул., д.6-8 (школьный парк)
	Установка нового ограждения    на детской площадке
	108
	пог.м.
	738979,81

	ИТОГО по объекту
	738979,81

	ИТОГО по мероприятию
	738979,81

	ИТОГО по  всем мероприятиям
	16098399,99